[image: image1.png]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЛИНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.01.2025                                             с. Большое Ремонтное                               №  21
	О возложении полномочий по исполнению функций муниципального заказчика

На основании Областного закона Ростовской области от 24.12.2024 № 228-ЗС «Об областном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», постановления Правительства Ростовской области от 17.10.2018 № 653 «Об утверждении государственной программы Ростовской области «Развитие культуры и туризма», постановления Правительства Ростовской области от 28.12.2011 № 302 «Об уровне софинансирования субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения» и постановления Правительства Ростовской области от 30.08.2012 № 834 «О формировании, предоставлении, распределении субсидий из областного бюджета местным бюджетам и порядке расходования иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из областного бюджета местным бюджетам»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить Муниципальное казенное учреждение культуры «Большеремонтненский сельский дом культуры» (Фисенко С. А.) получателем субсидии на обеспечение развития и укрепления материально - технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек.

2.  Администрации Калининского сельского поселения:

2.1. Предоставить Муниципальному казенному учреждению «Большеремонтненский сельский дом культуры» бюджетные ассигнования на обеспечение развития и укрепления материально - технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек в сумме 2 235 400,00 рублей, в том числе 2 218 400,00 рублей за счет бюджета Ростовской области и 17 000,00 рублей за счет средств бюджета поселения.

2.2. Обеспечить своевременное представление в министерство культуры Ростовской области документов на финансирование и контроль за целевым использованием средств.

3. Муниципальному казенному учреждению культуры «Большеремонтненский сельский дом культуры» (Фисенко С. А.) разместить заказ на приобретение кресел для Муниципального казенного учреждения культуры "Большеремонтненский сельский дом культуры" на сумму 2 235 400,00 рублей в соответствии с Федеральным законом  от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» со следующими полномочиями:

- заключение, подписание, исполнение контрактов на приобретение кресел для Муниципального казенного учреждения культуры "Большеремонтненский сельский дом культуры";
- приемку товара и работ, поставленных поставщиками в соответствии с условиями контрактов;

- обеспечение расчетов с поставщиком за поставленный товар в соответствии с условиями заключенных контрактов;

- принятие мер по взысканию основной суммы долга, штрафов, и убытков при нарушении условий контрактов;

- предъявление претензий к поставщику в период гарантийного срока;

- своевременное предоставление в Администрацию Калининского сельского поселения отчетов о целевом использовании субсидии;

- постановка на баланс приобретенных кресел в сроки, установленные законом.

4. Сектору экономики и финансов  обеспечить своевременное перечисление субсидии на обеспечение развития и укрепления материально - технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек для проведения расчетов с поставщиком в соответствии с условиями заключенных контрактов.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Ворожбитову М.С.
Глава Администрации

Калининского сельского поселения                                                                        Е.В. Мирная
1